



Comune di Ameglia

(Provincia della Spezia)

Via Cafaggio 15 - 19031 Ameglia

Tel. 0187/60921 Fax 0187/609044

Sito internet : www.comune.ameglia.sp.it

RELAZIONE AL RENDICONTO

DELLA GESTIONE

ANNO 2021

Introduzione

La relazione al rendiconto di gestione è prevista dal comma 6 dell'art. 151 del T.U.E.L. che, nello stabilire i principi generali in materia di contabilità, impone agli Enti locali un processo che si avvia con la programmazione, prosegue con la gestione e si conclude con la fase della rendicontazione che deve permettere la verifica del raggiungimento degli obiettivi, della realizzazione dei programmi e del rispetto degli equilibri economici e finanziari.

Nell'ambito del processo di rendicontazione, devono essere evidenziati i risultati di gestione, sia sotto l'aspetto finanziario, sia sotto l'aspetto economico-patrimoniale attraverso il documento denominato "Rendiconto della gestione".

Questo Ente, avendo popolazione inferiore ai 5.000 abitanti, si avvale della facoltà prevista dall'articolo 57, comma 2-ter, del decreto-legge 124/2019, convertito con modificazioni dalla legge 157/2019 di non tenere la contabilità economico-patrimoniale e di sostituirla con l'elaborazione di una situazione patrimoniale al 31 dicembre dell'anno precedente da allegare necessariamente al rendiconto, cd "Situazione patrimoniale semplificata"

In tale ambito si inserisce la relazione al rendiconto di gestione che deve, rispetto ai documenti obbligatori previsti, dare informazioni integrative, esplicative e complementari, al fine di rendere maggiormente comprensibile il rendiconto.

Per la stesura della relazione il legislatore non ha previsto uno schema tipico, ma ha solo stabilito nell'art. 231 del T.U.E.L che deve esprimere valutazioni di efficacia dell'azione condotta, sulla base dei risultati conseguiti in rapporto ai programmi ed ai costi sostenuti, gli scostamenti principali intervenuti rispetto alle previsioni, motivando le cause che li hanno determinati.

Durante l'esercizio finanziario 2021 sono state assunte le seguenti variazioni al bilancio di previsione:

BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023: 1^ Variazione	38	Cons.Comunal	06/11/2021
BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023: ASSESTAMENTO GENERALE	39	Cons.Comunal	06/11/2021
BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023: 2^ VARIAZIONE	32	Cons.Comunal	27/10/2021
BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023: 3^ VARIAZIONE	50	Cons.Comunal	21/12/2021
BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023: 1^ VARIAZIONE	49	Giunta Munic	07/09/2021
BILANCIO DI PREVISIONE 2021 - 2023: 3^ VARIAZIONE	71	Giunta Munic	29/11/2021

- Variazione assunta dalla Giunta Comunale su disposizione normativa

Aspetti Finanziari

Per consentire una prima valutazione del grado di raggiungimento dei programmi indicati negli strumenti di programmazione, si pongono a confronto i dati di sintesi del bilancio di previsione definitivo con i dati finali del conto del bilancio.

Le risultanze finali del conto del bilancio sono poi espresse in termini di risultato contabile di amministrazione. Tale risultato se positivo è detto avanzo, se negativo disavanzo, se uguale a zero si definisce pareggio finanziario.

Il risultato contabile di amministrazione è successivamente presentato scomposto in risultato della gestione di competenza ed in risultato della gestione residui.

I risultati finanziari assumono maggior rilevanza se si vanno a dettagliare nelle loro varie componenti. Individuando i componenti, si riesce a comprendere meglio il perché del formarsi di tali risultati.

Si evidenziano perciò delle tabelle in cui è possibile analizzare tale scomposizione. In particolare, il risultato derivante dalla gestione di competenza, è suddiviso secondo la sua provenienza, dalla parte corrente, o dalla parte in conto capitale, del bilancio.

Il risultato derivante dalla gestione residui, è suddiviso in base alle motivazioni che hanno portato a modificare i valori dei residui attivi e passivi, determinati nel rendiconto dell'anno precedente.

Infine, si presenta il risultato di amministrazione scomposto ai fini del suo utilizzo o ripiano, come richiesto dall'art. 187 comma 1 del T.U.E.L.

ENTRATE FINANZIARIE ANNO 2021

TITOLI	Previsioni definitive	Accertamenti	Incassi
Avanzo 2020 Applicato	€ 359.809,58		
Fondo pluriennale vincolato	€ 2.100.663,39		
Tit. 1 : Entrate tributarie	€ 4.596.142,00	€ 5.125.645,58	€ 3.670.408,07
Tit. 2 : Trasferimenti correnti	€ 394.216,00	€ 374.605,00	€ 289.553,90
Tit. 3 : Entrate extratributarie	€ 2.102.108,00	€ 2.084.944,31	€ 1.964.904,83
Tit. 4 : Entrate conto capitale	€ 1.948.000,00	€ 583.174,73	€ 132.152,07
Tit. 5 : Entrate da riduzione attività finanz.	€ -	€ 50.550,28	€ 50.550,28
Tit. 6 : Accensione prestiti	€ -	€ -	€ -
Tit. 7 : Anticipazioni tesoriere	€ 100.000,00	€ -	€ -
Tit. 9 : Partite di giro	€ 1.230.000,00	€ 895.112,57	€ 870.112,55
	€ 12.830.938,97	€ 9.114.032,47	€ 6.977.681,70

USCITE FINANZIARIE ANNO 2021

TITOLI	Stanziamiento assestato	Impegnato	Pagato
Tit. 1 : Spese correnti	7.469.682,91	5.823.523,20	4.118.963,29
Tit. 2 : spese conto capitale	3.909.756,06	1.728.618,90	687.619,19
Tit. 3 : Spese incremento attività finanz.	-	-	-
Tit. 4 : Rimborso prestiti	121.500,00	121.411,47	121.411,47
Tit. 5 : Chiusura anticipazioni tesoriere	100.000,00	-	-
Tit. 7 Partite di giro	1.230.000,00	895.112,57	863.281,95
	12.830.938,97	8.568.666,14	5.791.275,90

Infine, si presenta il risultato di amministrazione scomposto ai fini del suo utilizzo o ripiano, come richiesto dall'art. 187 comma 1 del T.U.E.L.

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2021

	GESTIONE		
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1 Gennaio			4.565.688,72
RISCOSSIONI	2.280.654,30	6.977.681,70	9.258.336,00
PAGAMENTI	1.784.358,01	5.791.275,90	7.575.633,91
Fondo di cassa al 31 Dicembre			6.248.390,81
RESIDUI ATTIVI	3.927.132,81	2.136.350,77	6.063.483,58
RESIDUI PASSIVI	2.175.086,51	2.777.390,24	4.952.476,75
			1.111.006,83
Fondo Vincolato Pluriennale spese correnti			303.543,31
Fondo Vincolato Pluriennale spese capitale			533.935,76
		AVANZO/DISAVANZO	6.521.918,57

Tale avanzo è così generato:

1. GESTIONE DI COMPETENZA

Totale accertamenti di competenza	+		€ 9.114.032,47
Accertamenti riscossi nel 2021		€ 6.977.681,70	
Accertamenti 2021 portati a residuo		€ 2.136.350,77	
Totale impegni di competenza	-		€ 8.568.666,14
Impegni pagati nel 2021		€ 5.791.275,90	
Impegni 2021 portati a residuo		€ 2.777.390,24	
Fondo pluriennale vincolato	+		€ 1.263.184,32
FPV iscritto in entrata		€ 2.100.663,39	
FPV iscritto in uscita		€ 837.479,07	
SALDO GESTIONE DI COMPETENZA	=		€ 1.808.550,65

2. GESTIONE DEI RESIDUI

Minori residui attivi riaccertati	-	€ 39.186,30
Minori residui passivi riaccertati	+	€ 272.464,60
SALDO GESTIONE RESIDUI		€ 233.278,30

3. RIEPILOGO

Saldo gestione competenza	+	€ 1.808.550,63
Saldo Gestione residui	-	€ 233.278,30
Avanzo esercizi precedenti applicato	+	€ 359.809,58
Avanzo esercizi precedenti non applicato	+	€ 4.120.280,06
AVANZO/DISAVANZO di Amministrazione al 31.12.2021	=	€ 6.521.918,57

4. GESTIONE DEL BILANCIO

a) Avanzo di competenza	€ 1.808.550,63
a.1) Avanzo applicato in anno 2021	€ 359.809,58
b) Risorse accantonate stanziare nel bilancio esercizio N +	€ 500.912,63
c) Risorse vincolate nel bilancio	€ 390.584,34
d) Equilibrio di bilancio	€ 1.276.863,24

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 2021 : DESTINAZIONE

L'avanzo di amministrazione al 31.12.2021 quantificato in € 6.521.918,55 viene così destinato:

ACCANTONAMENTI : € 3.727.931,61 (Tab A/1)

Fondo Crediti dubbia esigibilità: € 3.037.731,11

Fondo contenziosi : € 483.420,67

€ 398.420,67 Contenzioso Curatela Fallimento AST

€ 85.000,00 Contenzioso vario in essere

Altri accantonamenti :

€ 206.779,83 Indennità fine mandato Sindaco anni pregressi, FGDC e accantonamenti relativi a RRAA e somme da altri enti

VINCOLI : € 751.369,63 (Tab A/2)

Vincoli di legge : € 133.070,20 Maggiori trasferimenti emergenza Covid

Vincoli per trasferimenti: € 13.516,79 Ristori non utilizzati per emergenza Covid

Vincoli attribuiti da Ente € 269.750,64 Violazioni art. 142 CDS 2020

€ 335.032,00 Violazioni art. 142 CDS 2021

RISORSE DESTINATE AGLI INVESTIMENTI: € 356.709,69 (Tab A/3)

€ 50.560,28 da devoluzione

€ 4.113,54 da impianti

€ 302.045,5 da investimenti

AVANZO DISPONIBILE: € 1.685.907,64

Il risultato di amministrazione nell'ultimo triennio ha avuto la seguente evoluzione:

	2019	2020	2021
Risultato d'amministrazione	€ 2.816.692,64	€ 4.480.089,62	€ 6.521.918,55
Parte accantonata	€ 1.793.181,71	€ 3.782.546,66	€ 3.727.931,61
Parte vincolata		€ 678.089,64	€ 751.369,63
Parte destinata agli investimenti			€ 356.709,69
Parte disponibile	€ 1.023.510,93	€ 19.453,32	€ 1.685.907,64
Totale	€ 2.816.692,64	€ 4.480.089,62	€ 6.521.918,57

Utilizzo nell'esercizio 2021 delle risorse del risultato d'amministrazione dell'esercizio 2020

	Totale	Accantonato		Vincolato	Libero
		FCDE	Contenzioso fine mandato		
avanzo 2020	€ 4.480.090	€ 2.739.877	€ 1.042.670	€ 678.090	€ 19.453
Utilizzo					€ 359.810

DEBITI FUORI BILANCIO

Durante l'esercizio finanziario 2021 si è proceduto al riconoscimento dei seguenti debiti fuori bilancio per € 313.522,70 così articolati

DEBITI FUORI BILANCIO	
Verbale somma urgenza prot. n. 11388	€ 91.040,58
Sentenza Tar Liguria RG 590/2020 (Area Urbanistica)	€ 3.568,20
Affidamento servizio Security	€ 39.985,50
Sentenza TAR n. 845/2020	€ 2.838,68
Rimborso spese legali	€ 3.418,24
Sentenza n. 197/2021	€ 4.238,00
Verbale somma urgenza prot. n. 16123	€ 6.535,30
Spese condominiali 2020	€ 5.167,65
Canoni demaniali marittime	€ 110.047,50
Rimborso spese legali TAR n. 720/2019	€ 3.591,50
Rimborso TAR n. 106/2019	€ 14.022,97

Che nel 2021 sono stati individuati debiti fuori bilancio il cui riconoscimento è stato rinviato al 2022 come di seguito:

per € 8.027,06 sentenza n. 32/2021

per € 21.443,21 decreto ingiuntivo

GRADO DI COPERTURA SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

L'ente non essendo in dissesto finanziario, né strutturalmente deficitario in quanto non supera oltre la metà dei parametri obiettivi definiti dal decreto del Ministero dell'Interno del 18/2/2013, ed avendo presentato il certificato del rendiconto 2018 entro i termini di legge, non ha avuto l'obbligo di assicurare per l'anno 2020, la copertura minima dei costi dei servizi a domanda individuale.

Servizio	entrate/proventi Rendiconto 2021	spese/costi Rendiconto 2021	% di copertura
Servizi extrascolastici	€ 7.866	€ 21.000	37,46%
Mense scolastiche	€ 41.209	€ 80.000	51,51%
Uso locali non istituzionali	€ 570	€ 11.785	100,00%
Fitti fabbricati	€ 1.500	€ 0	100,00%
Trasporto scolastico	€ 7.065	€ 93.467	7,56%
Ormeggi	€ 153.931	€ 20.000	100,00%
Illuminazione Votiva	€ 13.173	€ 1.000	100,00%
TOTALE	225.313,39	227.251,77	99,15%

Effetti sulla gestione finanziaria 2021 connessi all'emergenza sanitaria

Nel corso dell'anno 2021 sono stati trasferiti da parte dello Stato l'importo di euro 168.053:

Evoluzione del Fondo pluriennale vincolato (FPV) nel corso dell'esercizio 2020

Il fondo pluriennale vincolato è un saldo finanziario, costituito da risorse già accertate destinate al finanziamento di obbligazioni passive dell'ente già impegnate, ma esigibili in esercizi successivi a quello in cui è accertata l'entrata

Esso è così composto :

Parte corrente Entrata (al 01.01.2021) : Sono accantonamenti di entrata relativi obbligazioni che andranno a scadere nel 2021. Nel caso di specie si riferiscono ad : incarichi legali e tecnici che al 01.01.2021 si riteneva trovassero la loro manifestazione finanziaria nel 2021

Incentivi al personale ricompresi nel Fondo Efficienza Servizi anno finanziario 2020 che però sono stati liquidati nell'esercizio 2021

Parte corrente Uscita (al 31.12.2021) : Sono accantonamenti di entrata relativi obbligazioni che andranno a scadere nel 2022. Nel caso di specie si riferiscono ad : incarichi legali e tecnici che si presume troveranno la loro manifestazione finanziaria nel 2022

Incentivi al personale ricompresi nel Fondo Efficienza Servizi anno finanziario 2021 che però verranno liquidati nell'esercizio 2022

Parte Capitale Entrata (al 01.01.2021) : Sono opere finanziate con risorse stanziare nell'esercizio 2020 che, a seguito di cronoprogramma, dovevano essere realizzate nel corso del 2021.

Parte Capitale Uscita (al 31.12.2021) : Sono opere finanziate con risorse accertate nell'esercizio 2021 che, sia a seguito di cronoprogramma, che dell'emergenza sanitaria saranno realizzate nel corso del 2022

La composizione del FPV finale 31/12/2021 è la seguente:

Fondo pluriennale vincolato	01/01/2021	31/12/2021
FPV Parte corrente	€ 138.907,33	€ 303.543,31
FPV Parte Capitale	€ 1.961.756,06	€ 533.935,76
	€ 2.100.663,39	€ 837.479,07
di cui		
FPV 2020 rinviato al 2021		€ 576.201,02
Spese 2021 rinviate al 2021		€ 261.278,00

In sede di rendiconto 2021 il FPV di parte corrente è stato attivato per le seguenti tipologie di spese :

Tipologia di spesa	Importo
Salario accessorio e premiante	€ 232.358,56
Trasferimenti correnti	0
Incarichi legali	€ 19.355,54
Altri incarichi	€ 51.829,21
Totale FPV 2020 parte corrente	€ 303.543,31

ANALISI DEGLI SCOSTAMENTI

In questo capitolo ci si pone l'obiettivo di fornire informazioni riguardanti gli scostamenti dei dati finanziari indicati nel conto del bilancio, rispetto a quanto programmato, al fine di evidenziare il grado di attendibilità e la capacità di realizzazione di quanto programmato.

Entrate	Previsione definitiva	Accertamenti	Incassi	%
Avanzo	€ 359.809,58			
FPV	€ 2.100.663,39			
Tit. I	€ 4.596.142,00	€ 5.125.645,58	€ 3.670.408,07	71,61%
Tit. II	€ 394.216,00	€ 374.605,00	€ 289.553,90	77,30%
Tit. III	€ 2.102.108,00	€ 2.084.944,31	€ 1.954.904,83	93,76%
Tit. IV	€ 1.948.000,00	€ 583.174,73	€ 132.152,07	22,66%
Tit. V	€ 0,00	€ 50.550,28	€ 50.550,28	
Tit. VI	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00	
Tit. VII	€ 100.000,00	€ 0,00	€ 0,00	
Totale	€ 11.600.938,97	€ 8.218.919,90	€ 6.097.569,15	74,19%

Lo scostamento tra accertamenti ed incassi registrato nel Titolo IV è riconducibile a Contributi in Conto capitale assegnati a questa A.C. ma che verranno liquidati a rendicontazione.

Uscite	Previsione definitiva	Impegnato	Pagato	%
Tit. 1	7.469.682,91	5.823.523,20	4.118.963,29	70,73%
Tit. 2	3.909.756,06	1.728.618,90	687.619,19	39,78%
Tit. 3	-	-		
Tit. 4	121.500,00	121.411,47	121.411,47	100,00%
Tit. 5	100.000,00	-		0,00%
	11.600.938,97	7.673.553,57	4.927.993,95	64,22%

0

ANALISI DELLA GESTIONE DEI RESIDUI

La gestione dei residui di esercizi precedenti a seguito del riaccertamento ordinario ha comportato le seguenti variazioni:

	Iniziali	Riscossi	Inseriti nel Rendiconto	Variazioni
Residui attivi	€ 6.246.973,41	€ 2.280.654,30	€ 3.927.132,81	€ 39.186,30
Residui passivi	€ 4.231.909,12	€ 1.784.358,01	€ 2.175.086,51	€ 272.464,60

I minori residui attivi e passivi derivanti dall'operazione di riaccertamento discendono da:

	Insussistenza RRAA	Insussistenze / economie RRPP
Gestione corrente NON vincolata	€ 2.003,21	€ 230.625,48
Gestione corrente vincolata		
Gestione conto capitale NON vincolata	€ 37.183,09	€ 41.839,12
Gestione conto capitale vincolata		
Gestione servizi c/terzi		
MINORI RESIDUI	€ 39.186,30	€ 272.464,60

L'andamento della riscossione in conto residui nell'ultimo quinquennio relativamente alle principali entrate risulta quanto segue:

Residui Attivi		esercizi precedenti	2017	218	2019	2020	2021	Totale conservati 31.12.2021	FDCE
IMU	RR iniziali	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	2.641.463,15	€ 95.000	
	Riscossi	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	2.546.463,15		
	% riscossione	0%	0%	0%	0%	0%	96%		
TARI	RR iniziali	€ 73.971	€ 448.677	€ 157.707	€ 542.761	€ 1.407.092	1.807.000,00	1.341.326,22	2.278.490,9
	Riscossi	€ 46.489	€ 11.994	€ 4.175	€ 42.852	€ 114.076	465.673,78		
	% riscossione	100%	3%	3%	8%	8%	26%		
VIOLAZIONI CDS	RR iniziali	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	1.425.250,38		
	Riscossi	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	1.425.250,38		
	% riscossione	0%	0%	0%	0%	0%	100%		
FITTI	RR iniziali	€ 1.938	€ 12.000	€ 12.000	€ 12.000	€ 2.850	€ 1.500	€ 37.938	37.266,6
	Riscossi	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	€ 2.850	€ 1.500		
	% riscossione	0%	0%		0%	100%	100%		
PROVENTI	RR iniziali	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	104.947,23	€ 0	
PERMESSI	Riscossi	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	€ 0	104.947,23		
COSTRUIRE	% riscossione	0%	0%	0%	0%	0%	100%		

Fondo crediti di dubbia esigibilità

L'ente ha provveduto all'accantonamento di una quota del risultato di amministrazione al fondo crediti di dubbia esigibilità come richiesto al punto 3.3 del principio contabile applicato 4.2. al D. Lgs.118/2011 e s.m.i.

L'Ente nel calcolare il fondo crediti di dubbia esigibilità non si è avvalso della facoltà di cui all'art.107-bis, d.l. n. 18/2020.

▪ **Determinazione del F.C.D.E. con il Metodo a) - ordinario**

Il fondo crediti di dubbia esigibilità accantonato nel rendiconto 2020 è stato calcolato col metodo ordinario ed è determinato applicando al volume dei residui attivi riferiti alle entrate di dubbia esigibilità, la percentuale determinata come complemento a 100 della media delle riscossioni in conto residui intervenuta nel quinquennio precedente rispetto al totale dei residui attivi conservati al primo gennaio degli stessi esercizi.

In applicazione del metodo ordinario, l'accantonamento a FCDE iscritto a rendiconto ammonta a complessivi € 3.037.731,11

GESTIONE DELLA GESTIONE DI CASSA

Oggetto di attenta analisi è anche la gestione di cassa al fine di evitare costose anticipazioni di tesoreria.

Nelle tabelle che seguono si evidenzia l'andamento nell'anno di questa gestione.

	GESTIONE DI CASSA		
	RESIDUI	COMPETENZA	TOTALE
Fondo di cassa al 1 Gennaio			4.565.688,72
RISCOSSIONI	2.280.654,30	6.977.681,70	9.258.336,00
PAGAMENTI	1.784.358,01	5.791.275,90	7.575.633,91
Fondo di cassa al 31 Dicembre			6.248.390,81

Nell'ultimo triennio, l'andamento della consistenza del fondo di cassa finale è il seguente

	GESTIONE DI CASSA		
	2019	2020	2021
Fondo di cassa al 31.12 (scritture contabili)	3.944.746,36	4.565.688,72	6.248.390,81
di cui vincolata			
Fondo di cassa al 31.12 (Conto del Tesoriere)	3.944.746,36	4.565.688,72	6.248.390,81

Relazione della Giunta Comunale sul Rendiconto della gestione 2021

Riscossioni e pagamenti al 31.12.2021					
	+/-	Previsioni definitive	Competenza	Residui	Totale
Fondo di cassa iniziale (A)		€ 4.565.688,72			€ 4.565.688,72
Entrate Titolo 1.00	+	€ 6.004.750,86	€ 3.670.408,07	€ 973.036,17	€ 4.643.444,24
Entrate Titolo 2.00	+	€ 984.429,04	€ 289.553,90	€ 239.957,54	€ 529.511,44
Entrate Titolo 3.00	+	€ 2.132.741,39	€ 1.964.904,83	€ 16.534,29	€ 1.981.439,12
Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da aa.pp. (B1)	+	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale Entrate B (B=Titoli 1.00, 2.00, 3.00, 4.02.06)	=	€ 9.121.921,29	€ 5.924.866,80	€ 1.229.528,00	€ 7.154.394,80
Spese Titolo 1.00 - Spese correnti	+	€ 8.928.192,48	€ 4.118.963,29	€ 1.063.142,74	€ 5.182.106,03
Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari	+	€ 121.500,00	€ 121.411,47	€ -	€ 121.411,47
Totale Spese C (C=Titoli 1.00, 2.04, 4.00)	=	€ 9.049.692,48	€ 4.240.374,76	€ 1.063.142,74	€ 5.303.517,50
Differenza D (D=B-C)	=	€ 72.228,81	€ 1.684.492,04	€ 166.385,26	€ 1.850.877,30
Entrate di parte capitale destinate a spese correnti (E)	+	€ -	€ -	€ -	€ -
Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento (F)	-	€ -	€ -	€ -	€ -
Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata di prestiti (G)	+	€ -	€ -	€ -	€ -
DIFFERENZA DI PARTE CORRENTE H (H=D+E-F+G)	=	€ 72.228,81	€ 1.684.492,04	€ 166.385,26	€ 1.850.877,30
Entrate Titolo 4.00 - Entrate in conto capitale	+	€ 3.372.247,88	€ 132.152,07	€ 969.213,30	€ 1.101.365,37
Entrate Titolo 5.00 - Entrate da rid. attività finanziarie	+		€ 50.550,28	€ -	€ 50.550,28
Entrate Titolo 6.00 - Accensione prestiti	+	€ -	€ -	€ -	€ -
Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento (F)	+	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale Entrate Titoli 4.00+5.00+6.00 +F (I)	=	€ 3.372.247,88	€ 182.702,35	€ 969.213,30	€ 1.151.915,65
Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (B1)	+	€ -	€ -	€ -	€ -
Entrate Titolo 5.02 Riscoss. di crediti a breve termine	+	€ -	€ -	€ -	€ -
Entrate Titolo 5.03 Riscoss. di crediti a m/l termine	+	€ -	€ -	€ -	€ -
Entrate Titolo 5.04 per riduzione attività finanziarie	+	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale Entrate per riscossione di crediti e altre entrate per riduzione di attività finanziarie L1 (L1=Titoli 5.02,5.03, 5.04)	=	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale Entrate per riscossione di crediti, contributi agli investimenti e altre entrate per riduzione di attività finanziarie (L=B1+L1)	=	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale Entrate di parte capitale M (M=I-L)	=	€ 3.372.247,88	€ 182.702,35	€ 969.213,30	€ 1.151.915,65
Spese Titolo 2.00	+	€ 3.728.271,11	€ 687.619,19	€ 717.094,06	€ 1.404.713,25
Spese Titolo 3.01 per acquisizioni attività finanziarie	+	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale Spese Titolo 2,00, 3.01 (N)	=	€ 3.728.271,11	€ 687.619,19	€ 717.094,06	€ 1.404.713,25
Totale spese di parte capitale P	-	€ 3.728.271,11	€ 687.619,19	€ 717.094,06	€ 1.404.713,25
DIFFERENZA DI PARTE CAPITALE Q (Q=M-P-E-G)	=	-€ 356.023,23	-€ 504.916,84	€ 252.119,24	-€ 252.797,60
Spese Titolo 3.02 per concess. crediti di breve termine	+	€ -	€ -	€ -	€ -
Spese Titolo 3.03 per concess. crediti di m/l termine	+	€ -	€ -	€ -	€ -
Spese Titolo 3.04 Altre spese increm. di attività finanz.	+	€ -	€ -	€ -	€ -
Totale spese per concessione di crediti e altre spese per incremento attività finanziarie R (R=somma titoli 3.02, 3.03,3.04)	=	€ -	€ -	€ -	€ -
Entrate titolo 7 (S) - Anticipazioni da tesoriere	+	€ -	€ -	€ -	€ -
Spese titolo 5 (T) - Chiusura Anticipazioni tesoriere	-	€ -	€ -	€ -	€ -
Entrate titolo 9 (U) - Entrate c/terzi e partite di giro	+	€ 1.312.488,83	€ 870.112,55	€ 81.913,00	€ 952.025,55
Spese titolo 7 (V) - Uscite c/terzi e partite di giro	-	€ 1.313.693,76	€ 863.281,95	€ 4.121,21	€ 867.403,16

Fondi spese e rischi futuri

Fondo contenziosi € 483.420,67

€ 398.420,67 Contenzioso Curatela Fallimento AST

€ 85.000,00 Contenzioso vario in essere

Fondo perdite aziende e società partecipate

L'ente detiene partecipazioni irrisorie nelle seguenti società:

IREN 0,07 %

ATC Mobilità e parcheggi 0,156%

ATC Esercizio 0,372 %

Salt 0,0024%

S.T.L 3%

Le Società SALT e IREN hanno approvato il bilancio 2021 in utile, ATC MP e ATC Esercizio con mail del 09.05.2022 hanno comunicato che stanno procedendo alla definizione degli ultimi aspetti utili ai fini della redazione del bilancio 2021. Che nei prossimi giorni verrà presentato al CdA STL questa A.C., pur avendo più volte sollecitato l'uscita dal capitale sociale, è in corso di conferimento specifico incarico a legale per procedere alla fuoriuscita dal Capitale sociale Per tali motivi non si ritiene di accantonare nulla nell'avanzo 2021

Fondo indennità di fine mandato

Al fine di rispettare il dettato normativo è stato accantonato nel Risultato di Amministrazione 2021 la somma di € 550 quote delle spettanze dovute al Sindaco per tre mesi del 2021

SPESA IN CONTO CAPITALE

Si riepiloga la spesa in conto capitale per macroaggregati:

	Macroaggregati	Rendiconto 2020	Rendiconto 2021	Variazione
201	Tributi in conto capitale a carico dell'ente			€ 0,00
202	Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni	€ 1.840.980,54	€ 1.647.055,90	-€ 193.924,64
203	Contributi agli investimenti			€ 0,00
204	Altri trasferimenti in conto capitale			€ 0,00
205	Altre spese in conto capitale	€ 16.220,00	€ 81.563,00	€ 65.343,00
	TOTALE	€ 1.857.200,54	€ 1.728.618,90	-€ 128.581,64

SERVIZI CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

Gli accertamenti di entrata ammontano ad € 895.112,57

Gli impegni di spesa ammontano ad € 895.112,57

ANALISI INDEBITAMENTO E GESTIONE DEL DEBITO

L'Ente ha rispettato il limite di indebitamento disposto dall'art. 204 del TUEL ottenendo le seguenti percentuali d'incidenza degli interessi passivi sulle entrate correnti:

Tabella dimostrativa del rispetto del limite di indebitamento

ENTRATE DA RENDICONTO 2021	Importi in euro	%
1) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e	€ 4.461.330,91	
2) Trasferimenti correnti (Titolo II)	€ 912.830,28	
3) Entrate extratributarie (Titolo III)	€ 1.876.078,31	
(A) TOTALE PRIMI TRE TITOLI ENTRATE RENDICONTO 2017	€ 7.250.239,50	
(B) LIVELLO MASSIMO DI SPESA ANNUA AI SENSI DELL'ART. 204 TUEL (10% DI A)	€ 725.023,95	
ONERI FINANZIARI DA RENDICONTO 2020		
(C) Ammontare complessivo di interessi per mutui, prestiti obbligazionari, aperture di credito e garanzie di cui all'articolo 207 del TUEL al 31/12/2020	€ 90.158,60	
(D) Contributi erariali in c/interessi su mutui		
(E) Ammontare interessi riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento	€ -	
(F) Ammontare disponibile per nuovi interessi (F=B-C+D+E)	€ 634.865,35	
(G) Ammontare oneri finanziari complessivi per indebitamento e garanzie al netto dei contributi esclusi (G=C-D-E)	€ 90.158,60	
Incidenza percentuale sul totale dei primi tre titoli delle entrate		1,24%

Nella tabella seguente è dettagliato il debito complessivo

TOTALE DEBITO CONTRATTO⁽²⁾		
1) Debito complessivo contratto al 31/12/2020	+	€ 2.975.820,26
2) Rimborsi mutui effettuati nel 2021	-	€ 121.411,47
3) Debito complessivo contratto	+	€ -
TOTALE DEBITO	=	€ 2.854.408,79

L'indebitamento dell'ente ha avuto la seguente evoluzione:

Anno	2019	2020	2021
Debito residuo	3.378.525,10	3.024.561,93	2.975.820,26
Nuovi prestiti			
Prestiti rimborsati	350.278,74	48.741,67	121.411,47
Estinzioni anticipate			
Altre variazioni	3.684,43		
Totale fine anno	3.024.561,93	2.975.820,26	2.854.408,79
Nr. Abitanti al 31/12	4322	4319	4319
Debito medio x abitante	699,81	689,01	660,90

Gli oneri finanziari per ammortamento prestiti ed il rimborso degli stessi in conto capitale registra la seguente evoluzione:

Anno	2019	2020	2021
Oneri finanziari	142.112,60	109.455,90	94.212,86
Quota capitale	353.963,17	48.741,67	121.411,47
Totale fine anno	496.075,77	158.197,57	215.624,33

VERIFICA OBIETTIVI DI FINANZA PUBBLICA

L'Ente ha conseguito un risultato di competenza dell'esercizio 2020 non negativo, nel rispetto delle disposizioni di cui ai commi 820 e 821 del citato art. 1 della L. 145/2018 in applicazione di quanto previsto dalla Circolare MEF RGS n° 3/2019 del 14 febbraio 2019.

Come desumibile dal prospetto della verifica degli equilibri allegato al rendiconto di gestione (allegato 10 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118), come modificato dal DM 1.08.2019 infatti gli esiti sono stati i seguenti:

W1 (Risultato di competenza): € **2.168.360,23**

W2 (equilibrio di bilancio): € **1.276.863,26**

W3 (equilibrio complessivo): € **1.831.456,28**

ANALISI DELLE ENTRATE E DELLE SPESE

Entrate

	Accertamenti	Riscossioni	FCDE Accantonamento	FCDE
			Competenza Esercizio 2020	Rendiconto 2021
Recupero evasione IMU	€ 191.746,18	€ 187.947,18	€ -	12.137,31
Recupero evasione TARSU/TIA/TARES		€ -	€ -	162,8
Recupero evasione COSAP/TOSAP	€ -	€ -	€ -	€ -
Recupero evasione altri tributi	€ 662,00	€ 662,00	€ -	€ -
TOTALE	€ 192.408,18	€ 188.609,18	€ -	€ 12.300,11

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per recupero evasione IMU è stata la seguente:

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2021	23.416,50	
Residui riscossi nel 2021	4.336,50	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)		
Residui al 31/12/2021	€ 19.080,00	81,48%
Residui della competenza	3.799,00	
Residui totali	€ 22.879,00	
FCDE al 31/12/2021	€ 12.137,31	53,05%

IMU

Le entrate accertate nell'anno 2021 sono risultate : € 2.641.463,15

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per IMU è stata la seguente:

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2021	1.530,00	
Residui riscossi nel 2021	1.530,00	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	€ -	
Residui al 31/12/2021	€ -	0,00%
Residui della competenza	95.000,00	
Residui totali	€ 95.000,00	
FCDE al 31/12/2021	€ -	0,00%

TASI

Dall' esercizio finanziario 2020 la TASI è stata inglobata nell'IMU

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2021	1.760,50	
Residui riscossi nel 2021	596,5	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)	€ -	
Residui al 31/12/2021	€ 1.164,00	66,12%
Residui della competenza	€ -	
Residui totali	€ 1.164,00	
FCDE al 31/12/2020	€ -	0,00%

TARSU-TIA-TARI

Le entrate accertate nell'anno 2021 sono pari ad Euro 1.807.000,00.

Nell'anno 2020 a seguito del trasferimento della gestione della bollettazione ad IREN/ACAM i moduli di pagamento sono stati inviati nel mese di Dicembre 2021 riconoscendo al contribuente la possibilità di pagare anche oltre il 31.12.2021

La movimentazione delle somme rimaste a residuo per TARSU-TIA-TARI è stata la seguente:

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2021	2.410.641,86	
Residui riscossi nel 2020	964.823,17	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)		
Residui al 31/12/2021	€ 1.445.818,69	59,98%
Residui della competenza	1.341.326,22	
Residui totali	€ 2.787.144,91	
FCDE al 31/12/2021	2.278.490,96	81,75%

Contributi per permessi di costruire

Gli accertamenti negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

Contributi permessi a costruire e relative sanzioni	2019	2020	2021
Accertamento	€ 86.151,56	€ 73.487,22	€ 104.947,23
Riscossione	€ 86.151,56	€ 73.487,22	€ 104.947,23

Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada

(artt. 142 e 208 del d.lgs. 285/92)

Le somme accertate negli ultimi tre esercizi hanno subito la seguente evoluzione:

Sanzioni amministrative pecuniarie per violazione codice della strada

	2019	2020	2021
accertamento	€ 1.634.387,51	€ 1.477.077,25	€ 1.425.250,38
riscossione	€ 1.634.387,71	€ 1.477.077,25	€ 1.425.250,38
%riscossione	100,00	100,00	100,00

La parte vincolata del (50%) risulta destinata come segue:

DESTINAZIONE PARTE VINCOLATA			
	Accertamento 2019	Accertamento 2020	Accertamento 2021
Sanzioni CdS	€ 1.634.387,51	€ 1.477.077,00	€ 1.425.250,38
fondo svalutazione crediti corrispondente		€ -	€ -
Spese procedimenti		€ 98.844,00	€ 74.854,00
entrata netta	€ 1.634.387,51	€ 1.378.233,00	€ 1.350.396,38
destinazione a spesa corrente vincolata	€ -	€ 931.778,50	€ 813.296,95
% per spesa corrente	0,00%	67,61%	60,23%
destinazione a spesa per investimenti	€ -	€ -	€ 81.536,00
% per Investimenti	0,00%	0,00%	6,04%

Proventi dei beni dell'ente: fitti attivi e canoni patrimoniali

Sono stati considerati i seguenti codici di spesa:

3.01.03.01.003 Ex Cap. 3010

3.01.03.02.002 Ex Cap. 3031

3.01.02.01.011 Ex Cap. 3048

3.01.03.02.003 Ex Cap. 3063

3.01.03.01.003 Ex Cap. 3064

La movimentazione delle somme rimaste a residuo è stata la seguente:

	Importo	%
Residui attivi al 1/1/2021	€ 621.669,16	
Residui riscossi nel 2021	€ 2.700,00	
Residui eliminati (+) o riaccertati (-)		
Residui al 31/12/2021	€ 618.969,16	99,57%
Residui della competenza	€ 62.875,99	
Residui totali	€ 681.845,15	
FCDE al 31/12/2021	€ 679.785,14	99,70%

La notevole consistenza dei residui attivi è da ricollegarsi principalmente al credito per canoni pregressi che questa A.C ha nei confronti della partecipata AST srl in fallimento, per il quale è stata effettuata l'insinuazione nel passivo fallimentare per € 424.800 (riconosciuti) e crediti nei confronti dei successivi gestori per € 138.407

Spese correnti

La comparazione delle spese correnti, riclassificate per macro aggregati, impegnate negli ultimi due esercizi evidenzia:

Macroaggregati		Rendiconto 2020	Rendiconto 2021	variazione
101	redditi da lavoro dipendente	€ 1.258.822,35	€ 1.073.458,37	-185.363,98
102	imposte e tasse a carico ente	€ 99.211,06	€ 180.136,08	80.925,02
103	acquisto beni e servizi	€ 3.848.558,06	€ 3.858.098,21	9.540,15
104	trasferimenti correnti	€ 128.223,33	€ 101.434,53	-26.788,80
105	trasferimenti di tributi	€ -	€ -	0,00
106	fondi perequativi	€ -	€ -	0,00
107	interessi passivi	€ 109.455,90	€ 94.158,60	-15.297,30
108	altre spese per redditi di capitale	€ -	€ -	0,00
109	rimborsi e poste correttive delle entrate	€ 40.192,00	€ 15.000,00	-25.192,00
110	altre spese correnti	€ 76.725,94	€ 501.237,41	424.511,47
TOTALE		€ 5.561.188,64	€ 5.823.523,20	262.334,56

Spese per il personale

La spesa per redditi di lavoro dipendente sostenuta nell'anno 2021, e le relative assunzioni hanno rispettato:

i vincoli disposti dall'art. 3, comma 5 e 5 quater del d.l. 90/2014, dell'art.1 comma 228 della Legge 208/2015 e dell'art.16 comma 1 bis del d.l. 113/2016, e dall'art. 22 del d.l. 50/2017, sulle assunzioni di personale a tempo indeterminato essendo enti assoggettati al patto di stabilità;

i vincoli disposti dall'art. 9, comma 28 del d.l. 78/2010 sulla spesa per personale a tempo determinato, con convenzioni o con contratti di collaborazione coordinata e continuativa; che obbligano a non superare la spesa dell'anno 2009 di euro 78.155,75;

l'obbligo di riduzione della spesa di personale disposto dall'art. 1 comma 557 della Legge 296/2006 rispetto a valore medio del triennio 2011/2013 che risulta di euro 1.270.398,33

l'ammontare complessivo delle risorse destinate annualmente al trattamento accessorio del personale come previsto dal comma 2 dell'art.23 del d.lgs. 75/2017/2017 assumendo a riferimento l'esercizio 2016.

Gli oneri della contrattazione decentrata impegnati nell'anno 2020, non superano il corrispondente importo impegnato per l'anno 2016 e sono automaticamente ridotti in misura proporzionale alla riduzione del personale in servizio, tenendo conto del personale assumibile ai sensi della normativa vigente, come disposto dall'art.9 del d.l. 78/2010.

La spesa di personale sostenuta nell'anno 2020 rientra nei limiti di cui all'art.1, comma 557 e 557 quater della Legge 296/2006.

	Media 2011/2013 2008 per enti non soggetti al patto	rendiconto 2021
Spese macroaggregato 101 (Missione 1)	€ 1.399.043,00	€ 1.073.458,37
Spese macroaggregato 103		
Irap macroaggregato 102	€ 82.148,33	€ 69.895,91
Altre spese: reiscrizioni imputate all'esercizio successivo		€ 229.058,56
Totale spese di personale (A)	€ 1.481.191,33	€ 1.372.412,84
(-) Componenti escluse B	€ 210.793,00	€ 154.512,23
Straordinario elettorale		
Categorie protette		
assunzioni area vasta		
Assunzioni vigili stagionali		
fondo PM		
Incentivi funzioni tecniche		
(-) Altre componenti escluse B1		
di cui rinnovi contrattuali		
(=) Componenti assoggettate al limite di spesa A-B-B1	€ 1.270.398,33	€ 1.217.900,61
(ex art. 1, comma 557, legge n. 296/ 2006 o comma 562		

VERIFICA RISPETTO AI VINCOLI IN MATERIA DI CONTENIMENTO DELLE SPESE

Le spese di rappresentanza sostenute nel 2021 ammontano a € 0 così come dichiarato dal responsabile Area Amministrativa con propria nota 10.05.2022.

RAPPORTI CON ORGANISMI PARTECIPATI

La società :

SALT con propria nota del 02.05.2022 ha dichiarato che al 31.12.2021 ha dichiarato l'inesistenza di posizioni creditorie/debitorie nei confronti del Comune di Ameglia

ATC Mobilità e parcheggi : Con propria nota del 23.03.2022 ha dichiarato l'inesistenza di posizioni creditorie/debitorie nei confronti del Comune di Ameglia

ATC Esercizio : Con propria nota del 29.04.22 ha dichiarato l'inesistenza di posizioni creditorie/debitorie nei confronti del Comune di Ameglia

IREN : con propria nota del 03.05.2022 ha dichiarato l'esistenza di posizioni creditorie nei confronti del Comune di Ameglia di euro 50

STL : nessuna comunicazione in merito. Peraltro all'indirizzo della sede legale le comunicazioni vengono respinte con la dicitura "Destinatario irreperibile". Permane un credito vs la società di € 28.698,16

Esternalizzazione dei servizi

L'Ente, nel corso dell'esercizio 2020, ha proceduto a esternalizzare il seguente servizio ad ACAM Ambiente anche per il 2021:

Gestione della tassa sui rifiuti mediante convenzione giusta delibera del Consiglio Comunale n. 37 del 31.10.2020

Razionalizzazione periodica delle partecipazioni pubbliche

L'Ente ha provveduto in data 31/12/2021 giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 all'analisi dell'assetto complessivo di tutte le partecipazioni possedute, dirette e indirette al 31.12.2020, ribadendo la volontà di dismettere la partecipazione in S.T.L.

Società che hanno conseguito perdite di esercizio

Alla data attuale hanno provveduto ad approvare il bilancio in utile le seguenti Società: SALT - IREN

ATC MP e ATC Esercizio con mail del 09.05.2022 hanno comunicato che stanno procedendo alla definizione degli ultimi aspetti utili ai fini della redazione del bilancio 2021. Che nei prossimi giorni verrà presentato al CdA

STL : Al momento non è possibile recuperare informazioni in merito al bilancio 2020.

Ulteriori controlli in materia di organismi partecipati

In data 26.04.2021 sono stati inviati i dati relativi alle Soc. Partecipate al 31.12.20 alla banca dati del Dipartimento del Tesoro (prot. DT 34046-2022 del 26/04/2022).

STATO PATRIMONIALE

Questo ente avendo popolazione inferiore a 5.000 abitanti si avvale della possibilità di redigere la situazione patrimoniale al 31.12 in modalità semplificata da allegare al rendiconto della gestione.

Per quanto concerne l'obbligo di aggiornamento degli inventari si segnala:

Inventario Beni Mobili : Aggiornato al 31.12.2021

Inventario Beni Immobili : Aggiornato al 31.12.2021

ATTIVO

Immobilizzazioni :

Immateriali : A seguito della revisione delle immobilizzazioni è stata appurata l'inesistenza delle immobilizzazioni immateriali riportate nella precedente situazione patrimoniale.

Materiali : i valori riportati derivano dagli inventari effettuati tenuto conto delle svalutazioni effettuate in base al valore di ammortamento

Finanziarie:

- a. Partecipazioni in imprese partecipate : Derivano dalle quote azionarie detenute il cui valore è stato calcolato tenuto conto del patrimonio netto da queste indicato nel loro ultimo bilancio approvato
- b. Crediti verso società controllate : si è iscritto l'ammontare della somma ammessa al fallimento di AST dal curatore fallimentare desumibile dall'insinuazione nel passivo fallimentare

Crediti

Sono stati inseriti quali crediti al 31.12 l'ammontare dei Residui attivi presenti nel Rendiconto di gestione.

Il fondo svalutazione crediti pari a € 3.037.731,11 è stato portato in detrazione delle voci di credito a cui si riferisce ed è pari a quello accantonato nel risultato di amministrazione

Disponibilità liquide

Sono state inserite le seguenti voci:

Conto di tesoreria c/o tesoriere : desumibile dalla prospetto fornito dal Tesoriere e coincidente con il fondo di cassa

Altri conti c/o tesoreria statale intestati all'Ente : sono stati inserite le disponibilità giacenti presso la Tesoreria provinciale alla data del 31.12.2021 così come comunicato dal Tesoriere

PASSIVO

Patrimonio netto

Risulta così composti:

	PATRIMONIO NETTO	Importo
I	Fondo di dotazione	€ 15.735.904,13
II	Riserve	€ 6.178.213,12
a	da risultato economico di esercizi precedenti	€ 4.252.347,37
b	da capitale	
c	da permessi di costruire	€ 2.497.160,60
d	riserve indisponibili per beni demaniali e patrimoniali indisponibili e per i beni culturali	€ 3.681.052,52
e	altre riserve indisponibili	
III	risultato economico dell'esercizio	€ 1.586.240,00

	FONDI PER RISCHI ED ONERI	Importo
	fondo contenzioso	€ 483.420,67
	per imposte	
	altre	€ 28.229,83
	totale	€ 511.650,50

Fondi per rischi e oneri

I fondi per rischi e oneri è pari al Fondo passività potenziali derivanti dal contenzioso in essere. E' riscontrabile anche nella Tab a/1 allegata al rendiconto

Debiti

Per i debiti da finanziamenti : E' stata indicata la somma di € 2.854.408,79 pari all'indebitamento in essere al 31.12.2021 con gli Istituti di credito. (Capitale residuo dei mutui in essere)

Per gli altri debiti sono stati inseriti i residui passivi diversi da quelli di finanziamento

Conti d'ordine

E 'stata iscritta quale "Impegni su esercizi futuri" la somma pari al FPV parte capitale in uscita: € 533.937,76

TRASMISSIONI

Nel corso del 2021 si è provveduto a trasmettere alla B.D.P.A.:

- in data 20.08.2021 il rendiconto della gestione 2020;
- in data 19.08.2021 prot. 126319 il bilancio di previsione 2021 - 2023

Ameglia lì

Il Sindaco
Dott Umbero Galazzo